
Bezpečnostní pokyny pro korunku na vodní dýmku 

Korunky na vodní dýmky jsou sice zdánlivě jednoduché součásti, ale i při jejich používání je 
třeba dbát na bezpečnost. Zde je několik důležitých tipů: 

Při výběru a nákupu: 

 Kvalitní materiál: Vybírejte korunky vyrobené z kvalitních materiálů, jako je keramika nebo 
hlína. Tyto materiály jsou odolnější vůči vysokým teplotám a lépe rozvádějí teplo. 

 Správná velikost: Ujistěte se, že koruna odpovídá velikostí vašemu modelu vodní dýmky. 
Nesprávná velikost může ovlivnit tah a chuť kouře. 

Při používání: 

 Opatrné nasazování: Při nasazování korunky na tělo dýmky buďte opatrní. Použijte jemný 
tlak, abyste předešli prasknutí. 

 Rovnoměrné rozložení tabáku: Tabák v korunce rozložte rovnoměrně a ne příliš hustě. Příliš 
husté naložení může způsobit přehřívání a nepříjemný zápach. 

 Teplota uhlí: Dbejte na to, aby uhlí bylo správně rozžhavené. Příliš vysoká teplota může 
způsobit spálení tabáku a nepříjemnou chuť. 

 Odstavec: Po skončení kouření nechte korunku vychladnout a poté ji očistěte. Horká koruna 
může způsobit popáleniny. 

Při čištění: 

 Měkký hadřík: K čištění používejte měkký hadřík a teplou mýdlovou vodu. Vyhněte se 
abrazivním materiálům, které by mohly poškrábat povrch korunky. 

 Namočení: Pokud je koruna silně znečištěná, namočte ji do teplé mýdlové vody na několik 
minut před čištěním. 

 Opatrné sušení: Po vyčištění nechte korunku zcela vyschnout na vzduchu. 

Co dělat v případě rozbití: 

 Bezpečnost: Pokud se koruna rozbije, okamžitě odstraňte všechny ostré úlomky a zajistěte 
bezpečí. 

 Úklid: Použijte smetáček a lopatku k odstranění větších částí keramiky. Menší úlomky můžete 
odstranit pomocí lepicí pásky. 

 Vakuování: Pro dokonalé vyčištění můžete použít vysavač s nástavcem na štěrbiny. 

Další tipy: 

 Pravidelná kontrola: Pravidelně kontrolujte stav korunky, zda není poškozená nebo prasklá. 
 Skladování: Skladujte korunku na bezpečném místě, mimo dosah dětí a domácích zvířat. 

 


